ДОГОВОР ПОСТАВКИ №______
г. Екатеринбург

                                                               « ___ » _______________  2018г.

ООО  «_____________________»,  именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Директора _________________, действующего на основании________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Уралтрейд» (ООО «Уралтрейд»),  именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Управляющего ИП Бажутина Владимира Владимировича, действующего на основании  Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель - принять и оплатить инструмент и оснастку для механообработки (далее по тексту – Товар) в соответствии со спецификацией,  товарные накладные – далее документы,  которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2.  Поставка Товара осуществляется по согласованию сторон в соответствии с документами.

1.3.  Стоимость Товара является договорной и регулируется сторонами в соответствии со Спецификацией.

1.4.  Стоимость каждой партии подлежащих поставке Товаров определяется в соответствии с документами.
2. ТРЕБОВАНИЕ К КАЧЕСТВУ И КОМПЛЕКТНОСТИ.
2.1.  Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать ГОСТам, ТУ или другой нормативно - технической документации, и подтверждаться документом о качестве, отправку которых Поставщик обеспечивает вместе с поставленным Товаром, а также требованиям, установленным в п. 1.1. настоящего договора, прилагаемым к договору документам.
2.2. Приемка Товара по качеству и количеству производится в соответствии с инструкциями - П-6 от 15.06.65г. «О порядке и приемки продукции производственного – технического назначения и товаров народного потребления по количеству» и П-7 от 25.04.66г. «О порядке приемки продукции производственно – технического назначения и товаров народного потребления по качеству» (с изменениями на последнею дату)
2.3. При поставке некачественного Товара Поставщик обязуется произвести замену такого товара за свой счет в срок, который согласовывается на каждую позицию отдельно, с момента письменного уведомления.
2.4. Товар, места, требующие специального обозначения, должны иметь дополнительную маркировку: "Осторожно", "Верх", "Не кантовать", "Стекло" и другие в зависимости от особенностей Товара.
3. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ
     3.1. Отгрузка Товара осуществляется на условиях и по согласованию сторон. Если стороны не согласовали условия по доставке Товара, то расходы по доставке Товара оплачивает Поставщик.

     3.2. Каждая партия подлежащих поставке Товаров в зависимости от используемого транспорта, должна иметь следующие сопроводительные документы: транспортная накладная, железнодорожная накладная и др.
     3.3. Отгрузка Товара осуществляется после поступления заявки от Покупателя в срок, который указывается в Счёте на каждую заявку, или в спецификации к данному договору.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Все платежи по настоящему Договору осуществляются в валюте Российской Федерации путём перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.2. Покупатель производит 100 % предварительную оплату за Товар, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. По соглашению сторон возможны другие формы расчета, не противоречащие законодательству РФ.

4.3. Днём оплаты признается день списания денежных средств с корреспондентского счета банка, обслуживающего расчётный счёт Покупателя, в адрес расчётного счёта и реквизитов Поставщика. По требованию Поставщика Покупатель предоставляет ему копию платежного поручения с отметкой банка об оплате денежных средств за Товар.
4.4. Стороны договорились о том, что положения статьи 317.1. Гражданского кодекса РФ не применимы к данному Договору.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

     5.1. За   просрочку   поставки Товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0, 1 % стоимости каждой партии, поставка которой просрочена, за каждый день просрочки, но не более 3 %, а в случае недопоставки - в размере 1 % стоимости недопоставленного Товара.

     5.2. За поставку Товара ненадлежащего качества, т.е. с нарушением требований к   качеству, установленных настоящим договором, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 1 % от стоимости той партии, в составе которой обнаружен Товар ненадлежащего качества.

     5.3. В случае просрочки оплаты подлежащих поставке Товаров Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0, 1 % от стоимости не оплаченной в срок партии за каждый день просрочки, но не более 3 %.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

     6.1. В своих взаимоотношениях стороны стремятся избегать противоречий и конфликтов, а в случае возникновения таких противоречий - разрешать их на основании взаимного согласия. Если согласие не достигнуто, противоречия разрешаются путем направления претензии в соответствии с законодательством Российской Федерации. Срок рассмотрения претензии – 30 календарных дней с момента ее поступления.
     6.2. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения Покупателя.
7. ФОРС - МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть событий, которые нельзя было предвидеть или предотвратить. К таким событиям относятся: стихийные бедствия, военные действия, принятые государственными органами или органами местного самоуправления нормативных или правоприменительных актов и иные действия.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана в 30-дневный срок известить другую сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по данному Договору.
7.3. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных п.7.1 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

7.4.  Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора либо настоящий Договор подлежит расторжению в установленном порядке, при этом Поставщик должен возвратить Покупателю все суммы, уплаченные последним по настоящему Договору, за вычетом выполненной части настоящего Договора Поставщика на момент возникновения обстоятельств непреодолимой силы.
8. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до «31» декабря 2019 года (до исполнения Сторонами своих обязательств и завершения всех взаиморасчетов по Договору).

       8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон). Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены письменно и подписаны обеими сторонами Договора.

      8.3. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению сторон и в других случаях, предусмотренных ГК РФ и другими законами.

 8.4. В случае если в срок не менее чем 30 (тридцать) дней до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не заявит письменно о желании прекратить его действие, Договор считается автоматически пролонгированным на тех же условиях на следующий календарный год, но не более 3-х лет.

                             9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ПОСТАВЩИК:
ООО «Уралтрейд»
Юридический адрес: 620082, г. Екатеринбург, ул. Варшавская,9.
Почтовый адрес: 620082 г. Екатеринбург ул. Варшавская д.9

Тел. 8 (343) 359-29-68
ИНН 6672315309 КПП 667201001
р/сч 40702810816160079942
к/сч 30101810500000000674
в  банке  ПАО «Уральский Банк Сбербанка РФ»

г. Екатеринбург

БИК 046577674

	Директор
_________________________
   м.п.
	Управляющий
________________________ИП В.В. Бажутин
   м.п.

Приложение №1

к договору поставки №___от «_____» ______________ 2018г.

Спецификация №1

к Договору поставки № _ от «____» ___________ 2018г.

между ООО «Уралтрейд» и ООО "__________________________"

г. Екатеринбург

_________________ 2018 г.

	№ п/п
	Наименование продукции
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу без НДС, руб.
	Цена за единицу с НДС, руб.
	Сумма с НДС, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	шт.

	Итого без НДС:

	Сумма НДС 18%:

	Итого с учетом НДС 18%:

Стоимость продукции по спецификации: _______________________________, в том числе НДС 18% в размере _________________________.

1. Доставку товаров до местонахождения Покупателя осуществляет Поставщик.

2. Стоимость товаров по спецификации включает в себя стоимость доставки товаров до местонахождения Покупателя.

3. Срок поставки товаров: 2-3 недели.

ПОКУПАТЕЛЬ:

ПОСТАВЩИК:

ООО «______________________________»

ООО «Уралтрейд»
Директор                                                                              Управляющий ИП Бажутин В.В.
____________________                                                                  ________________ ИП В.В. Бажутин
м.п.                                                                                            м.п.

PAGE
4
ПОКУПАТЕЛЬ ______________________                           ПОСТАВЩИК_________________________